1245703387_15082733

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении положения о порядке, условиях и сроках реализации имущества

гражданина

г. Екатеринбург

15 июля 2024 года                                         Дело №А60-8853-3/2024

Резолютивная часть определения объявлена 08 июля 2024 года

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи С.С. Павловой, при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи М.Е. Кравченко, рассмотрел в судебном

заседании ходатайство финансового управляющего об утверждении положения о порядке,

об условиях и сроках реализации имущества гражданина

в рамках дела №А60-8853/2024 по заявлению Ланских Елены Владимировны (ИНН

667416076007, 24.09.1978 г.р., СНИЛС 113-743-014 17) о признании её несостоятельной

(банкротом).

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о времени и месте

рассмотрения заявления извещены надлежащим образом, в том числе публично, путем

размещения информации о времени и месте судебного заседания на сайте суда.

Отводов составу суда не заявлено.

 22.02.2024 в Арбитражный суд Свердловской области поступило заявление

Ланских Елены Владимировны о признании гражданина несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 28.02.2024 заявление

принято к производству, судебное заседание назначено на 02.04.2024.

Решением суда от 09.04.2024 Ланских Елена Владимировна признана

несостоятельной (банкротом) и введена процедура реализации имущества гражданина.

Финансовым управляющим для участия в процедуре реализации имущества

утверждена Комарова Вера Сергеевна (ИНН 663300115789, регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 17669, почтовый адрес:

624092, Россия, Свердловская область, г. Верхняя Пышма, а/я 49).

В арбитражный суд 13.05.2024 поступило ходатайство финансового управляющего об

утверждении положения о порядке, об условиях и сроках реализации имущества

гражданина- легкового автомобиля седан ПЕЖО 206, 007 года выпуска, ГРЗ: B872XC96, VIN

VF32BKFWA72778978, номер кузова: VF32BKFWA72778978,  двигатель KFW10CTZKPSA

13186003526.

Определением суда от 15.05.2024  ходатайства об утверждении положения о порядке,

условиях и сроках реализации имущества гражданина принято к рассмотрению, назначено

судебное заседание на 04.06.2024.

Определением суда от 04.06.2024 судебное разбирательство отложено до 08.07.2024.

От должника и третьего лица 21.06.2024 поступил отзыв, где против реализации

спорного имущества не заявлены, указывают на передачу имущества финансовому

управляющему.

Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

 1245703387_15082733

2

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.26 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» в течение одного месяца с даты окончания проведения

описи и оценки имущества гражданина финансовый управляющий обязан представить в

арбитражный суд положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества

гражданина с указанием начальной цены продажи имущества. Данное положение

утверждается арбитражным судом и должно соответствовать правилам продажи имущества

должника, установленным статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

На основании пункта 2 статьи 213.26 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» оценка имущества гражданина, которое включено в

конкурсную массу в соответствии с настоящим Федеральным законом, проводится

финансовым управляющим самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается

решение в письменной форме. Проведенная оценка может быть оспорена гражданином,

кредиторами, уполномоченным органом в деле о банкротстве гражданина.

Финансовым управляющим в ходе проведения процедуры реализации имущества

выявлено следующее имущество должника: легковой автомобиль седан ПЕЖО 206, 2007

года выпуска, ГРЗ: В872XC96, VIN: VF32BKWA72778978, Номер кузова:

VF32BKFWA72778978, двигатель KFW10CTZKPSA 13186003526.

Установлена начальная стоимость имущества в размере 260 000 руб.

Согласно разъяснениям, изложенным в пункте 40 постановления Пленума Верховного

Суда РФ от 13.10.2015 № 45 «О некоторых вопросах, связанных с введением в действие

процедур, применяемых в делах о несостоятельности (банкротстве) граждан» в соответствии

с пунктом 1 статьи 213.26 Закона о банкротстве положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества должника - гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем и не имевшего этого статуса ранее, утверждается судом,

рассматривающим дело о банкротстве, на основании соответствующего ходатайства

финансового управляющего.

В связи с этим общие правила пункта 1.1 статьи 139 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» об одобрении порядка, условий и сроков продажи

имущества собранием (комитетом) кредиторов применяются при рассмотрении дел о

банкротстве индивидуальных предпринимателей и утративших этот статус граждан в случае

продажи имущества, предназначенного для осуществления ими предпринимательской

деятельности. Эти правила не применяются при продаже имущества, не предназначенного

для осуществления должником предпринимательской деятельности, и при рассмотрении дел

о банкротстве граждан - не индивидуальных предпринимателей и не имевших этого статуса

ранее.

На основании изложенного финансовым управляющим было заявлено ходатайство об

утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации следующего

имущества должника:

легковой автомобиль седан ПЕЖО 206, 2007 года выпуска, ГРЗ: В872XC96, VIN:

VF32BKWA72778978, Номер кузова: VF32BKFWA72778978,  двигатель KFW10CTZKPSA

13186003526 – 260 000 руб.

Оценка включенного в конкурсную массу имущества должником, конкурсными

кредиторами не оспорена, возражений относительно указанного в положении порядка

реализации имущества должника в материалы дела не представлено.

При таких обстоятельствах, изучив положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества должника и принимая во внимание отсутствие возражений лиц,

участвующих в деле относительно содержания данного положения, установления размера

начальной цены, суд находит ходатайство обоснованным и подлежащим удовлетворению

путем утверждения положения в редакции, представленной финансовым управляющим.

consultantplus://offline/ref=B55D62C2788E7578F9718D2AB278A63D4F3FC1DA2C0A23ADF073DDA019FDCBB7949E481E7E65Z4sBI
consultantplus://offline/ref=B55D62C2788E7578F9718D2AB278A63D4F3FC1DA2C0A23ADF073DDA019FDCBB7949E481E7E65Z4sBI

 1245703387_15082733

3

Руководствуясь статьей 213.26 Закона о банкротстве, статьями 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить положение о порядке, об условиях и сроках реализации имущества

должника - легковой автомобиль седан ПЕЖО 206, 2007 года выпуска ГРЗ: В872ХС96 VIN:

VF32BKFWA72778978 Номер кузова: VF32BKFWA72778978 Двигатель KFW10CTZKPSA

13186003526, в представленной финансовым управляющим редакции.

2. Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в

Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия.

Апелляционная жалоба подается в арбитражный суд апелляционной инстанции через

арбитражный суд, принявший определение.

Апелляционная жалоба также может быть подана посредством заполнения формы,

размещенной на официальном сайте арбитражного суда в сети «Интернет»

http://ekaterinburg.arbitr.ru.

В случае обжалования судебного акта в порядке апелляционного производства

информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела можно получить на

интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда http://17aas.arbitr.ru.

Судья                                                               С.С. Павлова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 21.02.2024 1:42:41
Кому выдана Павлова Светлана Сергеевна

http://17aas.arbitr.ru/